A KÁNONI KIVIZSGÁLÁSI ELJÁRÁSOK SZEMÉLYI KÉRDŐPONTJAI¹

INTERROGATORIA – Var. n. I.²

1. An cognoscant reverendissimum [N.],³ quomodo et a quanto tempore citra, an sit ipsius consanguineus, affinis, familiaris vel inimicus?
2. An sciant in qua civitate, dioecesi vel loco dictus dominus natus sit?
3. An sciant ipsum natum esse ex legitimo matrimonio ac honestis et catholicis parentibus?
4. An sciant cuius aetatis sit, et praesertim an expleverit 30.m annum?
5. An sciant eum esse in sacris ordinibus, quibus a quanto tempore citra, et praesertim an ante sex menses?
6. An sciant eum esse in ecclesiasticis functionibus, et in executione ordinum susceptorum diu versatum, in susceptione sacramentorum frequentem et devotum?
7. An sciant eum semper catholice vixisse, et in fidei puritate permansisse?
8. An sciant eum esse innocentia vitae, bonisque moribus praeditum, bonae vitae, conversationis et famae?
9. An sciant ipsum esse virum gravem, prudentem et rerum usu praestantem?
10. An sicant ipsum aliquo gradu in iure canonico vel in sacra theologia insignitum esse, vereque ea doctrina pollere, quae in episcopo requiritur ad hoc, ut possit alios docere?
11. An sicant ipsum aliquo munere ecclesiastico functum esse vel circa curam animarum, aut regimen alicuius ecclesiae se exercuisse, et quomodo in eis se gesserit, tam quoad doctrinam, quam quoad prudentiam et in integritatem, et quo modo etc.?
12. An sciant ipsum aliquando publicum scandalum dedisse circa fidem, mores sive doctrinam, vel aliquo corporis vel animi vitio, aliorum canonico impedimento teneri, quo minus possit ad hanc ecclesiam cathedralem promoveri, et quomodo etc.?

¹ A kérdőpontok előzetes, repozitóriumbeli közlésére magyar fordításuk kíséretében a kánoni kivizsgálási eljárások személyi részének 1605–1711 közötti módszeres feltárásának projektje keretében kerül sor. Célja az előpublikációk kiegészítése, használatuk segítése. E sajátos szeriális vaitkáni forrástípusra és az említett projektre további irodalommal lásd: TUSOR PÉTER, *Magyar püspökök kánoni kivizsgálási jegyzőkönyvei 1605–1711 (Historiográfia és projekterv)*, Magyarország és a római Szentszék. II: Vatikáni magyar kutatások a 21. században (CVH I/15; szerk. Tusor Péter–Szovák Kornél–Fedeles Tamás), Budapest–Róma 2017.

² Pyber János 1612. évi processzusában. P. Cons. vol. 12, fol. 580v.

³ Az adott jegyzőkönyvben a püspökjelölt és az egyházmegye neve kiírva, itt Pyber és Pécsé.

13. An bonum et idoneum ipsum existiment ad regendam ecclesiam cathedralem et episcopale munus subeundum, et dignum, qui ecclesiae [N.] praeficiatur, et unde moventur ad id existimandum?